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Annotatsiya: Ushbu maqola maktabgacha yoshdagi bolalarda nutq rivojini 

inklyuziv ta’lim kontekstida o‘rganishga qaratilgan. Unda pedagogik yondashuvlarning 

samaradorligi, interfaol metodlar, o‘yin faoliyati, vizual vositalar va ota-ona hamkorligi 

orqali bolalarning nutqiy, ijtimoiy va akademik ko‘nikmalarini rivojlantirish masalalari 

tahlil qilinadi. Maqola inklyuziv ta’limda individual yondashuvning ahamiyatini, 

pedagogik strategiyalarning rolini va zamonaviy texnologiyalarning nutq rivojidagi 

o‘rnini ko‘rsatadi. 
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Abstract: This article focuses on the study of speech development in preschool 

children in the context of inclusive education. It analyzes the issues of developing children's 

speech, social, and academic skills through the effectiveness of pedagogical approaches, 

interactive methods, play activities, visual aids, and parental cooperation. The article 

demonstrates the importance of an individual approach in inclusive education, the role of 

pedagogical strategies, and the role of modern technologies in speech development. 
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Inklyuziv ta’lim zamonaviy ta’lim tizimining eng muhim yo‘nalishlaridan biri 

hisoblanadi. Bu ta’lim shakli barcha bolalarga, jumladan maxsus ehtiyojli bolalarga, teng 

huquqli va qulay o‘quv sharoitlarini yaratishga qaratilgan. Inklyuziv yondashuvlar 

asosida ta’lim jarayoni individual imkoniyatlar, qobiliyatlar va bolalarning ehtiyojlarini 

hisobga olgan holda tashkil etiladi. Ta’lim jarayonida pedagogning asosiy vazifasi har 

bir bolaning shaxs sifatida rivojlanishini ta’minlash, ularning ijtimoiy, emotsional va 

akademik kompetensiyalarini rivojlantirishdir. 

Maxsus ehtiyojli bolalar bilan ishlashda pedagogik yondashuvlar turlicha bo‘lishi 

mumkin. Ba’zilari vizual materiallardan, rasm va predmetlar yordamida o‘rganishni 

samarali qilsa, boshqalari interfaol o‘yinlar, rolli mashqlar va muloqot asosidagi 

metodlarni talab qiladi. Shu sababli tarbiyachi bolalarni kuzatib, ularning individual 

xususiyatlarini aniqlashi va mos pedagogik metodlarni qo‘llashi zarur. Pedagogik 

yondashuvning samaradorligi, avvalo, bolaning o‘zini erkin ifodalashi, muloqotda faol 

ishtirok etishi va o‘z qobiliyatlarini namoyon eta olishi bilan belgilanadi. 
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Inklyuziv ta’limda muhitning ahamiyati katta. Sinf xonasi va maktabgacha ta’lim 

muassasasi imkon qadar farqlilikni qabul qiluvchi va rag‘batlantiruvchi muhit bo‘lishi 

kerak. Tarbiyachining nutqi tushunarli, ifodali va rag‘batlantiruvchi bo‘lishi bolalarning 

nutqiy va ijtimoiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bola tarbiyachidan namuna 

oladi; pedagogning shaxsiy yondashuvi bolalarning nutq boyligi, muloqotga kirishish 

faolligi va ijtimoiy ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Shuningdek, inklyuziv ta’limda o‘quv jarayoni faqatgina so‘z va nutqga emas, balki 

bolalarning hissiy va ijtimoiy tajribasini rivojlantirishga ham yo‘naltiriladi. Pedagog 

bolalarning hissiy holatini kuzatishi, ularni rag‘batlantirishi va qo‘llab-quvvatlashi 

kerak. Bolalar o‘zini erkin his qilganida, muloqotga kirishishlari tezlashadi va o‘z 

fikrlarini bemalol ifodalaydi. 

Nutq va muloqot jarayoni bolalarning tafakkur, diqqat, xotira va tasavvurini 

rivojlantirish bilan bevosita bog‘liqdir. Nutq rivoji qanchalik samarali bo‘lsa, bola atrof-

muhitni shunchalik to‘liq anglaydi va o‘z ehtiyojlarini bildiradi, fikr almashadi hamda 

o‘z hissiyotlarini ifodalaydi. Shu bois pedagogik yondashuv bolalar nutqini 

rivojlantirishning asosiy vositasi sifatida qaraladi. 

O‘yin faoliyati inklyuziv ta’limning ajralmas qismi hisoblanadi. O‘yin orqali bolalar 

bir-biri bilan muloqot qiladi, rollarga kiradi, yangi so‘zlarni o‘zlashtiradi va nutqiy 

tajribani boyitadi. Shu sababli pedagog o‘yin jarayonini to‘g‘ri tashkil etishi bolalarning 

nutqiy va ijtimoiy faolligini oshirishda muhim vositadir. 

Pedagogik yondashuvlarni amalga oshirishda interfaol metodlar alohida o‘rin 

tutadi. Rol o‘yinlar, hikoya qilish, guruh ishlari, didaktik o‘yinlar va muammolarni 

birgalikda hal qilish mashqlari bolalarning nutqiy va ijtimoiy ko‘nikmalarini samarali 

rivojlantiradi. Bunday metodlar orqali bolalar o‘z fikrlarini ifodalaydi, boshqalar bilan 

muloqot qiladi, yangi so‘zlar va grammatik tuzilmalarni o‘zlashtiradi. Shu bilan birga, 

ular ijodiy fikrlash, muammolarni hal qilish va qaror qabul qilish ko‘nikmalarini ham 

rivojlantiradi, bu esa inklyuziv ta’lim samaradorligini oshiradi. 

Ko‘rgazmali vositalardan foydalanish nutq rivojida muhim ahamiyatga ega. Rasm, 

predmetlar, badiiy kitoblar, posterlar bolalarga mavzuni tushunishda yordam beradi, 

nutqni boyitadi va muloqot jarayonini jonlantiradi. Masalan, rasm asosida hikoya qilish 

mashqlari bolalarni izchil va bog‘langan nutq shakllantirishga o‘rgatadi. Vizual 

materiallar maxsus ehtiyojli bolalarning diqqatini jalb qiladi va ularni o‘rganish 

jarayoniga faolroq qo‘shadi, shu bilan birga o‘quv jarayonini qiziqarli qiladi. 

Ota-onalar bilan hamkorlik inklyuziv ta’limning samaradorligini oshiradi. Pedagog 

va oila o‘rtasidagi muntazam aloqa bolaning rivojlanishini kuzatishga, individual 

yondashuvni aniqlashga va muammolarni vaqtida bartaraf etishga yordam beradi. Bola 

oilaviy muhitda rag‘batlantirilsa, maktabgacha ta’lim muassasasida pedagogik faoliyat 

yanada samarali bo‘ladi. Shu tarzda, inklyuziv ta’lim bolalarning ijtimoiy va shaxsiy 

rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Shuningdek, nutq rivoji bolaning psixologik holati bilan chambarchas bog‘liqdir. 

O‘zini erkin va xavfsiz his qiladigan bola muloqotga tez kirishadi va o‘z fikrini bemalol 
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ifodalaydi. Aksincha, qo‘rquv, ishonchsizlik yoki e’tiborsizlik bolaning nutq faolligini 

pasaytiradi. Shu sababli pedagog mehribon, sabrli va e’tiborli bo‘lishi, bolani 

rag‘batlantirib borishi zarur. 

Bolalarning ijtimoiy tajribasini rivojlantirish ham inklyuziv ta’limda muhim o‘rin 

egallaydi. Guruh ishlari bolalarga bir-biriga hurmat qilish, yordam berish va 

muammolarni birgalikda hal qilishni o‘rgatadi. Shu bilan birga, guruh faoliyati 

bolalarning muloqot qobiliyatini oshiradi, ularni bir-birining fikrini tinglashga va o‘z 

fikrini ifodalashga o‘rgatadi. 

Zamonaviy texnologiyalar inklyuziv ta’lim samaradorligini yanada oshiradi. 

Multimedia, interaktiv doskalar, onlayn o‘yinlar va mashqlar bolalarning e’tiborini jalb 

qiladi, o‘rganishni qiziqarli qiladi va nutqni samarali rivojlantirishga yordam beradi. Shu 

tarzda, pedagogik yondashuvlarning turli shakllari bolalarning kompleks rivojlanishiga 

xizmat qiladi va inklyuziv ta’limning asosiy maqsadlariga erishishga yordam beradi. 

Nutq va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishda o‘yin faoliyati markaziy o‘rin tutadi. 

O‘yin orqali bolalar muloqot qiladi, bir-birining fikrini tushunadi, yangi so‘zlar va 

grammatik tuzilmalarni o‘zlashtiradi. Tarbiyachi o‘yin jarayonini to‘g‘ri tashkil qilsa, 

bolalarning nutqiy va ijtimoiy faolligi sezilarli darajada oshadi. Shu bilan birga, interfaol 

o‘yinlar bolalarni stressdan himoya qiladi va ularning ijtimoiy ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi. 

Shaxsiy yondashuv va pedagogik strategiyalar inklyuziv ta’lim samaradorligini 

belgilaydi. Har bir bola bilan individual ishlash, uning qobiliyatini inobatga olish va 

o‘quv jarayonini moslashtirish tarbiyachining vazifasidir. Shu bilan birga, guruh ishlari 

bolalarni bir-biriga hurmat qilish, yordam berish va muammolarni birgalikda hal 

qilishga o‘rgatadi. Bu jarayon bolalarning ijtimoiy tajribasini boyitadi va ularni 

kelajakdagi ta’lim jarayonlariga tayyorlaydi. 

Pedagogik yondashuvlarda ijodiy va interfaol metodlardan foydalangan holda 

bolalarning akademik va shaxsiy rivojlanishini bir vaqtning o‘zida qo‘llab-quvvatlash 

mumkin. Multimediali vositalar, interaktiv o‘yinlar va vizual materiallar bolalarning 

e’tiborini jalb qiladi, o‘rganishni qiziqarli qiladi va nutqni samarali rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Shu tarzda, zamonaviy pedagogik texnologiyalar inklyuziv ta’limning 

samaradorligini oshiradi. 

Inklyuziv ta’limda muvaffaqiyatga erishish pedagogning kasbiy mahorati, 

bolalarning individual xususiyatlarini hisobga olishi va ta’lim muhitini to‘g‘ri tashkil 

etishiga bog‘liq. Pedagogik yondashuvlar bolalarning nutqini, muloqot ko‘nikmalarini 

va ijtimoiy tajribasini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ular bolalarni shaxs 

sifatida shakllantirish, mustaqil fikrlash va jamiyatga moslashish qobiliyatini 

rivojlantirish imkonini beradi. 

Shu tariqa, inklyuziv ta’limda pedagogik yondashuvlar bolalarning kompleks 

rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Individual yondashuv, interfaol metodlar, vizual 

vositalar va o‘yin faoliyati bolalarning nutqini, ijtimoiy va akademik ko‘nikmalarini 

oshirishga yordam beradi. Tarbiyachi va ota-onalarning hamkorligi esa ta’lim 



Международный научный журнал                                                                        № 35 (100), часть1 
«Научный Фокус»                                                                                                                 Апреля, 2026 

192 
  

jarayonining samaradorligini yanada mustahkamlaydi va bolalarning shaxs sifatida 

rivojlanishi uchun qulay muhit yaratadi. 
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